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Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis kartu su 
Sakartvelo, Moldovos ir Ukrainos parlamentų vadovais 
viešėjo JAV, siekdami sustiprinti dėmesį sprendžiant 
saugumo problemas ES ir NATO kaimyninėse šalyse.

Vašingtone Seimo Pirmininkas kartu su Ukrainos, 
Sakartvelo, Moldovos parlamentų pirmininkais Andrijumi 
Parubijumi, Irakliu Kobakidze, Andrianu Candu ir Lenkijos 
Senato Pirmininko pavaduotoju Adamu Bielanu susitiko su 
JAV Atstovų Rūmų Pirmininku Paulu Ryanu.

Susitikime V. Pranckietis pabrėžė transatlantinių santykių svarbą, Lietuvos ilgametę ir nuoseklią 
poziciją dėl poreikio stiprinti regiono saugumą ir bendras pastangas reaguojant į naujus saugumo 
iššūkius. Pasak parlamento vadovo, reikia išlaikyti dėmesį Rytų partnerystės šalims.

„Lietuva nuosekliai remia Rytų partnerystės šalis, pasirašiusias asocijuotos narystės sutartis su ES: 
Sakartvelą, Ukrainą ir Moldovą. Mums labai svarbu pritraukti papildomą Jungtinių Amerikos Valstijų 
dėmesį šio regiono problemoms spręsti“, – sakė Seimo Pirmininkas.

V. Pranckietis taip pat atkreipė dėmesį į poreikį stiprinti tarpparlamentinį bendradarbiavimą ir 
prekybinių ryšių plėtros svarbą. Skaityti daugiau
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Seimas priėmė Kibernetinio saugumo įstatymo pataisas, pagal kurias Vyriausybė įpareigota 
tvirtinti Nacionalinę kibernetinio saugumo strategiją, nustatyti kibernetinio saugumo politikos 
strateginius tikslus, prioritetus ir jiems pasiekti būtinas priemones. 

Už naujas nuostatas vienbalsiai balsavo 94 Seimo nariai.

Priimtais pakeitimais siekiama įgyvendinti Europos Parlamento ir Europos Sąjungos Tarybos priimtą 
direktyvą dėl priemonių aukštam bendram tinklų ir informacinių sistemų saugumo lygiui visoje Sąjungoje 
užtikrinti.

Naujomis nuostatomis apibrėžti kibernetinio saugumo subjektai ir nustatytos jų pareigos, stiprintas 
tarptautinis bendradarbiavimas ES lygmeniu, įtvirtintos nuostatos dėl kibernetinio saugumo rizikos 
valdymo. Skaityti daugiau

2018 m. birželio 27 d.

Kaimo reikalų komitetas priėmė sprendimą siūlyti Žemės ūkio ministerijai nustatyti, kad nuo 
2019 m. sausio 1 d. tiesioginių išmokų sumai, viršijančiai 150 000 Eur, būtų taikomas 100 proc. 
mažinimas. 

Be to, siūloma nustatyti, kad iš subjektui priskaičiuotos paramos sumos būtų išskaičiuoti ūkininko 
ankstesniais kalendoriniais metais už žemės ūkio veiklą faktiškai išmokėti atlyginimai, tarp jų ir su darbo 
užmokesčiu susiję mokesčiai bei socialinio draudimo įmokos.

Komitetas sprendimą priėmė nuosekliai laikydamasis pozicijos, kad smulkiųjų ūkių rėmimas ir 
skatinimas yra vienas iš Lietuvos žemės ūkio prioritetinių krypčių, taip pat įvertinęs kitų ES valstybių 
narių patirtį taikant maksimalios tiesioginių išmokų sumos ribojimą.

Galutinį sprendimą dėl tiesioginių išmokų ribojimo modelio, taikomo nuo 2019 m., priims Žemės ūkio 
ministerija ir iki š. m. rugpjūčio 1 d. pateiks Europos Komisijai. Skaityti daugiau

2018 m. birželio 25 d.

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos nariai Audronius Ažubalis ir 
Laurynas Kasčiūnas kreipėsi į Ministrą Pirmininką Saulių Skvernelį, ragindami burti šalių koaliciją 
bei steigti ir finansuoti pabėgėlių ir ekonominių imigrantų stovyklas už Europos Sąjungos ribų.

Seimo narių paklausime teigiama, kad besitęsianti migrantų ir pabėgėlių krizė išlieka vienu labiausiai 
ES valstybes skaldančiu iššūkiu. ES išorinės sienos apsaugos stiprinimas turi būti pagrindinė priemonė, 
kuri užtikrintų nelegalios migracijos srautų nutraukimą bei taip pat tarnautų kaip atgrasymo priemonė 
potencialiems migrantams ar jų gabenimo verslu užsiimantiems subjektams.

Tačiau vien sienos apsauga neišspręs problemos, ir tebesitęsiant migracijos srautams kils natūralus 
klausimas, ką daryti su migrantais, ir toliau bandančiais patekti į ES. Vis plačiau svarstoma alternatyva – 
saugių ir civilizuotų migrantų stovyklų įkūrimas už ES išorės sienų esančiose saugiose valstybėse. 
Skaityti daugiau
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Seimo nariai Andrius Kubilius ir Kazys Starkevičius skaitė pranešimus pirmajame 
tarptautiniame Rytų ir Vidurio Europos forume „Via Carpatia“ Kryvorivnioje (Ukraina).

Ukrainos ir ES politikai bei ekspertai forume aptarė ES ir Ukrainos ateities klausimus Ukrainos 
integracijos į Bendriją kontekste. Skaityti daugiau
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Daugiakalbystė internete: ar visos kalbos lygios?

Europos Sąjungoje yra 24 oficialios kalbos ir daugiau 
nei 60 regioninių ir mažumų kalbų, kuriomis kalba apie 40 
milijonų žmonių. Tačiau kiek jų vartojame internete? Atotrūkis 
tarp plačiai vartojamų kalbų, tokių kaip anglų, ir kitų ES kalbų 
tik didėja, o kai kurios iš mažųjų kalbų yra ties skaitmeninio 
išnykimo riba.

Daugiau informacijos – pokalbyje su EP pranešimo šia tema autore Jill Evans (Žaliųjų frakcija / 
Europos laisvasis aljansas, Jungtinė Karalystė). Skaityti daugiau

2018 m. birželio  28 d.

Dempingas: kas tai ir koks jo poveikis?

Dempinguojami produktai kelia grėsmę Europos įmonėms 
ir darbuotojams, tačiau ar žinote, kaip tai veikia? 

Dempingas vyksta tada, kai užsienio įmonės eksporto 
rinkose, pvz., ES rinkoje, parduoda gaminius dirbtinai 
žemomis kainomis. Taip gali atsitikti, kai šalys nesąžiningai 
subsidijuoja produktus arba parduoda perteklinę produkciją 

kitose rinkose ypač mažomis kainomis. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento narė Jill Evans. EP nuotr.

Praėjusią savaitę Europos Parlamento nariai balsavo dėl 
situacijos Vengrijoje, aptarė asmens duomenų apsaugą ir dalyvavo 
konferencijoje apie kultūros paveldą. Skaityti daugiau

Darbotvarkės 

Vaizdo įrašai

Europos Parlamento nuotr. 
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Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos

„Žuvininkystės Viduržemio jūroje valdymo priemonės ir jų perkėlimas į ES teisę“. Skaityti daugiau

„Migrantų antplūdžio valdymo centrai prie ES išorės sienų: dabartinė padėtis“. Skaityti daugiau

„Europa be vidaus sienų? Laisvas asmenų judėjimas“. Skaityti daugiau

„Teisėsaugos institucijų prieiga prie finansinių duomenų“. Skaityti daugiau

„Europos gynybos pramonės plėtros programa (EGPPP)“. Skaityti daugiau

„ES rinkimų teisės reforma“. Skaityti daugiau 

„Europos Sąjungos 2018 m. biudžeto Taisomasis biudžetas Nr. 2. 2017 m. biudžeto perteklius“. Skaityti 
daugiau

„Europos Vadovų Tarybos tęstinė Europos bendradarbiavimo gynybos srityje darbotvarkė“. Skaityti 
daugiau

„Ekonominis dialogas su Europos Komisija dėl Europos semestro 2018 m. pavasario dokumentų 
rinkinio“. Skaityti daugiau

„2018 m. konkrečioms šalims skirtos rekomendacijos“. Skaityti daugiau

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Turkijos Didžiosios Nacionalinės Asamblėjos ir prezidento rinkimai“. Skaityti daugiau
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Data Renginys

2018 m. liepos 8 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

Austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 
Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2018 m. liepos 8 d. vyks Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos (COSAC) 
pirmininkų susitikimas. Daugiau informacijos (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių kalendorius 
(anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo programa 
(anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. antrąjį 
pusmetį) parlamentinio matmens renginių kalendorius 

(anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai
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 Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Europos Parlamentas

Liepos 2 d. vyks Europos Parlamento plenariniai posėdžiai Strasbūre. Darbotvarkės

BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BŽŪP – 
bendra žemės ūkio politika, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis 
posėdis, EK – Europos Komisija, EP – Europos Parlamentas, ES – Europos Sąjunga, EGPPP – Europos 
gynybos pramonės plėtros programa

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:
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